honorum vel potentiam fit, si recte atque utiliter fit,
 honoris: graecum est enim atque inde ductum vocabulum, q
 hortariis. Unde sciat sanctitas vestra, si otium nostrum
 hortum facere, iter agere, mulieri colum tenere, et non
 horum credatur subsistere. Si " omne peccatum, dicente A
 horum citius crederemus? Quomodo non fateremur duo incor
 hos duos excellentissimos tractatores, ut facilius creda
 huic eximie doctrine sancti antiqui patres, doctores def
 huic libro tuo sanctus Ambrosius in illis libris quos fe
 huic mundo renunciet, qui ut videmus, corporeus est, qui
 huius seculi rebus caducis et in sua mutabilitate varian
 humanam videbatur habere gravedinem. Dicis enim ea que c
 humor ad aquam, aer ad pulmones, quem accipiunt et reddu
 hunc crucifixum. Si autem non sufficit, nemo erit in hoc
 iam ex spiritu et corpore, sed ex duobus subsistant corp
 iam videmus quid de angelis Psalmographus dicat: " Qui
 iam superioris testimonia reahibimus. Dicitur et spiritus
 iam vel nunc accipiat, karissime frater, qui te minime a
 iam diximus, coarctat, libros eius nec vobis transmittit
 iam necessaria non sunt. Et si forte ipsum nomen novum t
 ibi libertas". Et iterum: " Si quis autem spiritum Chris
 id est ut valeat ad eam salutem subditorum, que secundum
 id saltem volumus quod possumus: et tibi non que nos ips
 id est, qui facit spiritus suos nuncios. Propterea et ap
 id est, intellectus, unde cuncta intellegibilia intelleg
 id est, similis Deo, non enim alia salus anime est, aut
 id est ex duplici substantia, eos esse adseverat, ut ex
 id non minime contristati sumus, quod litteras cuiusdam,
 id quod accepistis anathema sit". Sed et illud Evangelii
 idcirco rite creditur anima quantitatem nullam, qualitat
 idem egregius Doctor librum De quantitate anime, multis
 idem autumnii frigore lapsa cadunt folia, quia aer non si
 ideo novus iste predicator hoc dicit, ut nos iudicare c
 ldeoque bene precipitur etiam in mysteriis, ut omnia cor
 lesu Christi, eo quod in ipso a mortuis resurrexit, reve
 lesum et hunc crucifixum. Si autem non sufficit, nemo er
 igitur necessitate facere, quod doces non fieri. Peritus
 igitur qui dicit angelos corporeos esse, quia dixit: Qui
 igitur corpora essent, non spiritus, non dixisset: " Con
 igitur dominus deus hominem de limo terre, et inspiravit
 igitur, qui nullam creaturam dicit esse spiritum, quanti
 igitur corpus quod vivit, ex quattuor elementis subsisti
 igitur anima interius est, tota exterius; tanta est in m
 igitur a vase contineatur, illud profecto minus est quod
 igitur equalis Deo non est, qualitatem habere: quia corp
 igitur quod Apostolus ait: " Qui adheret meretrici, unum
 igitur rerum corporearum, sensibilia insensibilibus, viv
 igitur qui titulum habet De summo bono, supra memoratus
 igitur localis est anima. Item quiddid inlocal est, corp
 igitur anima corpus non est. Item ratiocinatur anima rat
 igitur incorporalis est anima. Item voluntas anime subst
 igitur anima non est corpus. Item memoria inlocalis quod
 igitur corpus est animus. Item corpus nec adpropinquat. D
 igitur animus corpus non est". Et hactenus de incorporal
 igitur credens, que nunquam facta leguntur: quod si ea fa
 igne, unde alia compacta sunt corpora, dicat quantum ali
 igne fuerit calefactus, aquam levare non potest. Denique
 ignem eligat naturam anime esse hominis, vel spiritum an
 ignis". Advertat igitur qui dicit angelos corporeos esse
 ignis est, aerem aut ignem eligat naturam anime esse hom
 ignis ad oculos. Nec moveat quod diximus: omne corpus qu
 ignorare. Compellimur igitur necessitate facere, quod do
 Ilarii episcopi Pictaviensis quos de graeco Origenis in
 Ilarius, Ambrosius, Augustinus, Gregorius. Hi omnes testi
 Ilarius sanctus dicit, exponens verba apostoli doctoris
 illa sanvitas et opprimatur ista necessitas". Adtestatur
 illa sacrosancta mysteria que per sacerdotes fiunt et mi
 illa dispersita non est in sensibus: tota itaque videt,
 ille qui proficitur, eis quibus proficitur superintendit
 illic prudentia inter bonum et malum discretionis limite
 illic fortitudo etiam in adversis et in prosperis repper
 illic temperantia furorem libidinis frangit discreteque
 illic cuncta que ad vite eterne participium pertinent co
 illic iustitia unicuique sua tribuit, dum deo animam cor
 illis libris quos fecit de Officiis. Adtestatur sanctus
 illorum societate bonorum angelorum desciverint, tamen q
 illos non posse intelligere anime incorporalitem, qui
 illud opus, sed hoc salubriori consilio statuisset ut in

02006001 et spiritus anima hominis secundum
 02008002 r similitudines corporum, secundum
 02009002 animalium irrationalium, secundum
 02013001 in defensione animarum corporearum
 02014018 Si vas igitur a vase continetur,
 02014019 profecto minus est quod interius,
 02018027 Sed hoc in nobis ipsis experimur,
 03004006 d acceptis anathema sit". Sed et
 01004005 ortur, non deorsum; non quod te ad
 02008002 anime mente inferior, ubi cunctus
 02012012 uippe dicit: "Faciamus hominem ad
 02012013 nostram", et fecit Deus hominem ad
 02012015 go Dei non est. Sed quia verum est
 02015010 , et predestinavit conformes fieri
 02014013 orpus tantas corporum, granditates
 02012011 n potest, corpus non est. Si anima
 02012014 corporeus est; profecto anima, que
 02012014 on est. Porro si anima corpus est,
 01004007 i efficientiam, fit suave quod per
 02018005 bus, iusta iniustis, recta pravis,
 02021015 odatas atque aptas actionibus suis
 01005006 e veniat, quid fiendum est nisi ut
 01005005 ordinetur? Iubes ut non ordinetur
 02013009 corpus, quod continet, sicut utrem
 02013008 magis et continetur? Nec enim sic
 01001012 git discreteque voluptatibus modum
 01003020 de vacandum est veritati. Si autem
 02012001 escendens, arbor arescit. Ergo non
 01003002 statur sanctus Augustinus dicens: "
 01005019 per sacerdotes fiunt et ministros.
 02003008 qui hereditatem capiunt salutis? "
 02018005 cta pravis, immortalia mortalibus.
 02018008 entem veniunt, scribere curavimus.
 02018012 facta natura, sed corpore melior".
 02019001 incorporee anime potuisse misceri.
 02021022 edam corporalis actio continetur".
 03002001 ec doctrina sana poterit reperiri.
 01001002 m, tanto libentius legimus, quanto
 01001005 mtis huius seculi rebus caducis et
 01001009 nime subdit. Illic fortitudo etiam
 01001010 lic fortitudo etiam in adversis et
 01001010 repperitur semper equalis, que nec
 01001011 ue nec in contrariis frangitur nec
 01001016 ulam tribuis. Habent enim pastores
 01001018 ualiter vel qualia doceant; et, ne
 01003001 r huic libro tuo sanctus Ambrosius
 01003003 " In actione non amandus est honor
 01004003 rdotii declinare, quod quale sit,
 01004009 s. Pulcher enim pulchra dixisti et
 01004015 tua pulchra prospexi et metetipsum
 01005001 . Unde precor per gratiam dei, que
 01005008 . Si autem non sufficit, nemo erit
 01006005 scripisti ei de frina tinctione,
 01006007 c salubriori consilio statuisse ut
 01006008 ctaviensis quos de graeco Origenis
 01006016 os morales quos fecisse te memoras
 02001002 one permoti, eo quod quemdam virum
 02001007 raliu, vel avium, vel reliquorum,
 02001012 corpora esse credantur. Hoc etiam
 02002011 os eosdem, quos memoras, haberemus
 02002014 stram definire potuerimus, sed que
 02003007 nes sunt administratores spiritus,
 02003009 clo enim nomen officii intellegit,
 02003009 icet nomen nature. Similiter etiam
 02003011 us sit ei loquutus, ut descenderet
 02004007 harum; contra spiritualia nequitie
 02004009 ra corporalia nequitie. Et dominus
 02004012 septem spiritus nequiores se". Et
 02004013 ar, inquit, et ero spiritus mendax
 02005008 ra trinitas, secundum quod legitur
 02005009 r et spiritus deus, qui est tertia
 02006003 mina de limo terre, et inspiravit
 02006003 pira culum vite, et factus est homo
 02007004 tis est enim mihi deus, cui servio
 02009002 es: " Universaque, inquit, iumenta
 02009003 in genus suum et omne quod movetur
 02009003 suum et omne quod movetur in terra
 02009005 sque volucres ingressae sunt ad Noc

illud Genesios: " Formavit igitur dominus deus hominem d
 illud Apostoli: " Orabo spiritu, orabo et mente". Dicitu
 illud Geneses: " Universaque, inquit, iumenta in genus s
 illud quam maxime adstruere videtur, quod anima contine
 illud profecto minus est quod interius, illud maius est.
 illud maius est quod exterius est. Quomodo ergo anima, s
 illud in Christo credere iubeamur: si autem utrumque nobi
 illud Evangelium: " Omnis lex et Prophete usque ad Iohan
 ima premit, sed quod ad astra sustollat, dum per dei gra
 imaginatur similitudines corporum, secundum illud Aposto
 imaginem suam, et similitudinena nostram", et fecit Deus homin
 imaginem suam, et Deus incorporeus est; profecto anima,
 imaginem Dei esse animam, et contrarium Scripture sancte
 imaginis filii eius". Intellegat igitur quod Apostolus a
 imaginum continet? An non omnes magnitudines civitatum q
 imago Dei est, ipse quippe dicit: " Faciamus hominem ad
 imago Dei est, corpus non est. Porro si anima corpus est
 imago Dei non est. Sed quia verum est imaginem Dei esse
 imbecillitatem humanam videbatur habere gravedinem. Dicit
 immortalia mortalibus. In genere igitur rerum corporearu
 immutantes atque vertentes, secundum adtributam sibi a c
 imperitus, sicut ego sum, ordinetur? Iubes ut non ordine
 imperitus. Sed pertractet prudentia tua, ne forte ad per
 implere videtur aqua, ut tantum interius sit, non exteri
 implet corpus, quod continet, sicut utrem implere videtu
 imponit. Illic cuncta que ad vite eterne participium per
 imponitur, suscipienda est propter caritatis necessitate
 improbabiliter diximus omne corpus vivens ex quattuor el
 In actione non amandus est honor in hac vita sive potent
 In utroque periculum manet: aut talis ordinetur qui non
 In angelo enim nomen officii intellegit, in spiritu scil
 In genere igitur rerum corporearum, sensibilia insensibi
 In libro igitur qui titulum habet De summo bono, supra m
 In libro etiam De virginitate Sancte Marie, quem ad Volu
 In libro etiam De origine anime, quem ad sanctum Hierony
 In octavo etiam libro, docens Deum non esse corpus, " Ne
 In principio ipsius epistole legimus, ut dies dominicus
 in eo spirituales regulas inesse cognovimus. Quis enim n
 in sua mutabilitate variantibus, ad eterne vite statione
 in adversis et in prosperis repperitur semper equalis, q
 in prosperis repperitur semper equalis, que nec in contr
 in contrariis frangitur nec in prosperis exaltatur. Illi
 in prosperis exaltatur. Illic temperantia furorem libidi
 in quadraperitita tua distributione quales ad hoc officiu
 in tanto sacerdotali culmine extollantur quid agant. Adt
 in illis libris quos fecit de Officiis. Adestatur sancti
 in hac vita sive potentia, quoniam omnia vana sub sole.
 in toto libro tuo liquida declaratur. Et tamen portas qu
 in his pulchrum te esse ostendisti. Nolo enim te similar
 in comparationem tui satis indecorum vidi. Unde precor p
 in te exuberat, ut non responsa deprecantem, sed libenter
 in hoc loco qui peritus esse dicatur: nemo erit utique s
 in qua epistula memoras displicuisse vobis illud opus, s
 in librorum ductus eas transpiceres. Habemus sane libell
 in latinum vertit; sed non omnia secundum ordinem libri
 in hoc libro Regularum, exiguitati nostre transmittere.
 in tanto sacerdotali culmine constitutum, cuius nomen ob
 in quibus est secundum Scripturas spiritus vite, verum e
 in preiudicio animarum adducens, quod si locales forent,
 in promptu, voluntati tue voluisse parere. Sed quia non
 in memoriam nostram ex seniorum nostrorum definitionibus
 in ministerium missi propter eos qui hereditatem capiunt
 in spiritu scilicet nomen nature. Similiter etiam in Act
 in Actis Apostolorum Lucas de Philippo refert quod angel
 in occursum ethiopi eunucho; et post paululum dicit, pr
 in celestibus". Si igitur corpora essent, non spiritus,
 in Evangelio: " Cum spiritus, inquit, inmundus exierit a
 in Regnorum libris scribitur: " Egrediar, inquit, et ero
 in ore omnium prophetarum eius". Et alibi: " Spiritus fo
 in Evangelio Iohannis: " Cum deus spiritus est". Dicitur
 in trinitate persona, qui proprie appellatur Spiritus sa
 in faciem eius spiraculum vite, et factus est homo in an
 in animam viventem". Et Salomon ait: " Quis scit si spir
 in spiritu meo". Quem dixit hic spiritum, alibi mentem a
 in genus suam et omne quod movetur in terra in genere su
 in terra in genere suo, cunctumque volatile secundum gen
 in genere suo, cunctumque volatile secundum genus suum,
 in arcam, bina et bina ex omni carne in qua erat spiritu

02009005 arcam, bina et bina ex omni carne
 02009009 orram, universi homines, et cuncta
 02009009 eta in quibus spiraculum vite est,
 02010010 venire non potest, fortassis quia
 02012007 itu autem presens" iudicat hominem
 02012009 test, anima, secundum quod dominus
 02013001 potest, anima corpus non est. Sed
 02013002 re videtur, quod anima contineatur
 02013010 rius est, tota exterius; tanta est
 02013011 t in minori corporis parte, quanta
 02013013 titi sint, illa dispersita non est
 02013015 t ipsa per locum, non movetur ipsu
 02014002 tiones naturarum: una Dei, que nec
 02014002 a Dei, que nec in tempore est, nec
 02014003 nec in loco; altera corporis, que
 02014003 ltera corporis, que in tempore est
 02014004 ia spiritus rationalis, que tantum
 02014012 est anima, quantum corpus, quomodo
 02015001 etiam cogitet, si potest, quid sit
 02015008 on esse; intellegat rem, quae regi
 02016003 oren, aliqua corporea; preposuisse
 02018003 ntistitem Augustinum; et licet pene
 02018008 tatem anime aut angeli adstruendam
 02018017 na persona fiat hominis: Nam sicut
 02018018 a unitur corpori, ut homo sit; ita
 02018023 et alterius corporee. Nam si anima
 02018026 o, quam anime et corporis. Sed hoc
 02018027 oc in nobis ipsis experimur, illud
 02019010 plicibus disputationibus refertum,
 02019014 mus. Ideoque bene precipitur etiam
 02020002 ni eloquentie splendore fulgentes:
 02020005 Porro vita corporis anima est, et
 02020005 corpore vivit, et tam vivit anima
 02020005 vit anima in parte corporis, quam
 02020006 in toto corpore; tantum ergo vite
 02020006 ite in parte corporis est, quantum
 02020008 nec locale est quod tam magnum est
 02020008 t. quod tam magnum est in toto quam
 02020008 toto quam in aliquo, et tam magnum
 02020008 liquo, et tam magnum in parvo quam
 02021003 etur. Beatus certe Augustinus licet
 02021004 corpoream esse naturam, verumtamen
 02021007 on recedant, secundum quod dominus
 02021009 mper vident faciem Patris mei, qui
 02021009 lis est": ex alio ad aliqua agenda
 02021010 inum veraciter adpareant. Sic enim
 02021012 oralem speciem a creatura corporea
 02021014 on subduntur, sed subditum regunt,
 02021016 m sibi a creatore potentiam". Item
 02021020 ra noverunt". Et paulo post: " Que
 02021026 si omnes, cum sint millia millium,
 02022002 stimonium verum sit, inbori nostro
 02022004 s tractatores, ut facilius credat,
 03000005 redunt epistolae de celo cecidisse
 03001004 estre sospitatis bono gavisos. Sed
 03001007 enim mox a te transmissas accepi,
 03001010 as perlegere, statim scidi, et eas
 03002003 omni nostri Iesu Christi, eo quod
 03002006 uadizare compellat, aut nullus sibi
 03002007 le necessaria victus preparat, aut
 03003001 temere credidit sanctitas tua, et
 03003002 o. Sufficiat enim quod locutus est
 03003005 Exceptis enim decem preceptis, que
 03003011 elo descendit super altare Christi
 03004009 t. Ora pro nobis, domine sancte et
 01004012 crieque estimatur pictor homo quam
 02004010 xierit ab homine, ambulat per loca
 01000001
 01006019 ue ad ultimam discere senectutem".
 02018010 spiritus, aut corpus est. Spiritus
 02020016 nditur, nec paucitate tenuatur, et
 02020012 inest anime ratiocinari, et ratio
 02020012 oralis atque inlocalis est: igitur
 02019010 a refertum, in quo inter cetera de
 02020001 ir disertissimus, edidit libros De
 02020022 us corpus non est". Et hactenus de
 02018007 etiam que nobis ex libris eius ad

in qua erat spiritus vite". Et paulo post: " Consumpta e
 in quibus spiraculum vite est, in terra mortua sunt". Vi
 in terra mortua sunt". Videat igitur, qui nullam creatur
 in clementis excellentior aer vel ignis est, aerem aut i
 in tanta terrarum longitudine disparatum, proculdubio an
 in Evangelio ait, occidi non potest; profecto anima que
 in defensione animarum corporearum illud quam maxime ads
 in loco. Rogamus itaque respondeat a quo loco contineri
 in minori corporis parte, quanta in maiori. Si enim extr
 in maiori. Si enim extrema corporis pars vel digito tang
 in sensibus: tota itaque videt, tota audit, tota odorat,
 in loco. Quocirca valde vacaciter tres intellegitur mot
 in tempore est, nec in loco; altera corporis, que in tem
 in loco; altera corporis, que in tempore est in loco; al
 in tempore est in loco; alia spiritus rationalis, que ta
 in loco; alia spiritus rationalis, que tantum in tempore
 in tempore est. Sed forsitan respondebit: lit quid requir
 in parvum corpus tantas corporum, granditates imaginum e
 in geometrica disciplina punctum, quid linea, que nullam
 in corpore confirmatur, corpus esse non posse. Apostolus
 in genere incorporarum rerum rationalia irrationabilibu
 in omnibus Opusculis suis, ubi eam causa exegit, animam
 in mentem veniunt, scribere curavimus. In libro igitur q
 in unitate persone anima unitur corpori, ut homo sit; it
 in unitate persone Deus unitur homini, ut Christus sit".
 in sua natura non fallitur, incorporarum se esse comprehe
 in nobis ipsis experimur, illud in Christo credere iubem
 in Christo credere iubemur: si autem utrumque nobis in ex
 in quo inter cetera de incorporalitate anime disputant.
 in mysteriis, ut omnia corporea contemnant, universoque h
 in quibus inter cetera ingenii sui preclarissima documen
 in corpore vivit, et tam vivit anima in parte corporis,
 in parte corporis, quam in toto corpore; tantum ergo vit
 in toto corpore; tantum ergo vite in parte corporis est,
 in parte corporis est, quantum in toto corpore, et vita
 in toto corpore, et vita hec anima est; nec locale est q
 in toto quam in aliquo, et tam magnum in parvo quam in m
 in aliquo, et tam magnum in parvo quam in magno: non igi
 in parvo quam in magno: non igitur localis est anima. Et
 in magno: non igitur localis est anima. Et quidquid in lo
 in multis Opusculis suis adstruit angelos incorporarum es
 in libro Trinitatis non solum ex incorporeo, verum etiam
 in Evangelio, cum de non contemendis parvulis ageret: "
 in celis est": ex alio ad aliqua agenda in conspectu hom
 in conspectu hominum veraciter adpareant. Sic enim in li
 in libro eiusdem operis secundo: " Adsumentes, inquit, a
 in usum ministerii sui sicut cuique opus esset, aut ipsu
 in species quas vellent accommodatas atque aptas actioni
 in libro tertio supra memoratum librorum: Non solum malo
 in celis sunt, inquit, non investigamus, quo rerum gener
 in unum collecti unus fiant, nec tale aliquid Deus est.
 in arcto tempore providentes, hos duos excellentissimos
 in quantum quivimus ex Opusculis eorum memoria retinere,
 in memoriam sancti Petri Romae Inter varias tribulationu
 in id non minime contristati sumus, quod litteras eius
 in presentia ipsius perlatoris exordium litterarum ipsar
 in terram proieci, admirans quod his credulus fueris, et
 in ipso a mortuis resurrexit, reverentissimum non habent
 in eodem die necessaria victus preparat, aut in eo ambul
 in eo ambulat. Sed hoc quam pessimum sit, sanctitas tua
 in presentia populi ipsam epistolam, si est pene te, re
 in Prophetis, per se ipsam, et per suos Apostolos. Nam e
 in tabulis lapideis mirabiliter data sunt, ad nullum pro
 in memoria sancti Petri Apostoli, scito diaboli esse fig
 in Christo karissime frater.
 inanimata pictura. Sed hoc non adsentationi aut adulatio
 inaquosa, quereus requiem et non inveniit, et deinde vad
 INCIPIT EPISTULA BEATI LICIANI EPISCOPI DE LIBRO REGULI
 Incolumen coronam vestram ad erudiendam ecclesiam suam s
 incommutabilis Deus est. Spiritus commutabilis facta nat
 in incorporabiliter etiam corporalium reminiscitur. Et cum
 in incorporalis atque inlocalis est: igitur incorporalis es
 in incorporalis est anima. Item voluntas anime substantia e
 in incorporalitate anime disputant. " Non enim, ait, ullo m
 in incorporalitate anime tres, omni eloquentie splendore fu
 in incorporalitate anime disputatum sit. Videamus deinceps
 in incorporalitate anime aut angeli adstruendam in mentem

02019005 illos non posse intellegere anime
 02016002 us Deum incorporeum fecisse aliqua
 02018029 deremus? Quomodo non fateretur duo
 02021002 ostra eo quod angelorum natura sit
 02015007 esse corpoream, intellegatque rem
 02018023 anima in sua natura non fallitur,
 02018032 : ut scilicet sicut credunt animam
 02019002 Hieronymum presbyterum scripsit, "
 02021004 is Opusculis suis adstruat angelos
 02016003 ua corporea; preposuisse in genere
 02018021 n: "Verumtamen duarum rerum rerum
 02018022 facillius credi debuit, quam unius
 02018034 ere debent, Verbum Dei incorporeum
 02019006 o non valent se iungere corporea ab
 02021005 m in libro Trinitatis non solum ex
 02016002 catholice veritate, credimus Deum
 02018004 xegit, animam vel angelum instruat
 02018024 se esse comprehendit. Multo magis
 02018029 aternur duo incorporea, quam unum
 02018034 acillius credere debent, Verbum Dei
 02020004 odocumenta, "Omne, inquit, in locale
 02012013 hominem ad imaginem suam, et Deus
 02018031 atione plenissima magni antistitis
 01003009 on honoris; graecum est enim atque
 02005002 propter brevitatem sermonis pauca
 02010012 m angeli, et non pudet ut credatur
 01003017 que administraret ut decet, tamen
 01004010 ostendisti. Nolo enim te similare
 01004016 etipsum in comparationem tui satis
 03001006 quas ad nos direxistis, sicut tue
 01001003 , quanto in eo spiritualis regulas
 02020011 ia rationalis, et substantialiter
 02018028 e iubemus: si autem utrumque nobis
 02008001 et spiritus via quedam anime mente
 02011012 re succedente frige factus, aqua ad
 02020003 fulgentis: in quibus inter cetera
 02019005 legere anime incorporalitate, qui
 02009004 , universe aves, omnesque volucres
 02016004 gibilia non intellegentibus, iusta
 02020004 rissima documenta, "Omne, inquit,
 02020009 tur localis est anima. Et quidquid
 02020015 anima non est corpus. Item memoria
 02014017 ia ipsa corpus non est, omnia loca
 02020021 us autem et proxima et longinqua
 02020012 inari, et ratio incorporalis atque
 02004009 Evangelio: "Cum spiritus, inquit,
 01002010 ummodo scienter praedicare, cum et
 01002009 is sacerdotis est, aut tantummodo
 01003019 caritatis. Quam sarcinam si nullus
 02003002 Psalmographus dicat: "Qui facit,
 02004009 nus in Evangelio: "Cum spiritus,
 02004012 orum libris scribitur: "Egrediar,
 02005013 et spiritus angelus: "Qui facit,
 02007006 legi dei". Et iterum: "Nos autem,
 02009002 ndum illud Geneses: "Universaque,
 02009006 . Et paulo post: "Consumpta est,
 02018010 emoratus antistes: "Omnis natura,
 02018013 d Volusianum scripsit: "Si autem,
 02019003 "incorpoream quoque esse animam,
 02020003 i preclarissima documenta, "Omne,
 02021011 adem operis secundo: "Adsumentes,
 02021017 moratum librorum: Non scilicet malos,
 02021020 t paulo post: "Que in cellis sunt,
 02021023 se corpus, "Nec sicut cogitantur,
 02018003 ere incorporearum rerum rationalia
 02001006 t excepto trinitate deo, non solum
 02009001 citur et spiritus omnium animalium
 02016006 itur rerum corporearum, sensibilia
 02002002 ontra hoc opposuisse scriptis tuis
 03001003 anticitatem vestram verba dirigere,
 02021024 li mundi spiritus celestia corpora
 02020028 nobis si aliquid divinitus fuerit
 02006003 nus deus hominem de limo terre, et
 02018004 m causa exegit, animam vel angelum
 03000003 AD VINCENTIUM EPISCOPUM EROSITANE
 02007002 o est veluti oculus anime, id est,
 02015010 formes fieri imaginis filii eius".
 01003012 superintendere possumus dicere, ut
 02015007 am, intellegatque rem incorpoream,
 02015008 oream, intellegat corpus non esse;
 02015007 , quam diximus non esse corpoream,

incorporalitate, qui ingenio pusillo non valent se iungere
 incorporea, aliqua corporea; preposuisse in genere incor
 incorporea, quam unum incorporeum alterumque corporeum,
 incorporea, aliquo testimonio roberetur. Beatus certe Ag
 incorpoream, intellegat corpus non esse; intellegat rem,
 incorpoream se esse comprehendit. Multo magis incorporeum
 incorpoream corpori, ut una persona fiat hominis, potius
 incorpoream quoque esse animam, inquit, et si difficile
 incorpoream esse naturam, verumtamen in libro Trinitatis
 incorporearum rerum rationalia irrationalibus, Intelle
 incorporearum commixtio facillius credi debuit, quam unum
 incorporeum et alterius corporee. Nam si anima in sua nat
 incorporee anime potius misceri. In libro etiam De ori
 incorporeis rebus, quia scilicet tantum corporis sensibus
 incorporeo, verum etiam ex corporeo, id est ex duplici s
 incorporeum fecisse aliqua incorporea, aliqua corporea;
 incorporeum, verumtamen quia angustia temporis, sicut ia
 incorporeum est. Verbum Dei, ac per hoc Verbi Dei et anim
 incorporeum alterumque corporeum, facillius potuisse misc
 incorporeum incorporee anime potuisse misceri. In libro
 incorporeum quoque est. Porro vita corporis anima est, e
 incorporeus est; profecto anima, que imago Dei est, corp
 incredulos provocans vocans ad fidem ducet: ut scilicet
 inde ductum vocabulum, quod ille qui profecit, eis qui
 inde decerpentes, pretermittimus, ne fastidium scilicet
 inde esse animam hominis aut spiritum angeli, unde est c
 indecenter adpetitur. Quam ob rem otium sanctum querit c
 indecoro pictori pulchra pingenti; quia spiritalis doctr
 indecorum vidi. Unde precor per gratiam dei, que in te e
 indicant littere, susceperis, et de tribunalis populis ea
 inesse cognovimus. Quis enim non libentius legat, ubi iu
 inest anime ratiocinari, et ratio incorporalis atque inl
 inceptum credendum precipiatur, quid horum citius cre
 inferior, ubi cunctas imaginatur similitudines corporum,
 inferiora descendens, arbor arescit. Ergo non improbab
 ingenii sui preclarissima documenta, "Omne, inquit, inl
 ingenio pusillo non valent se iungere corporea ab incorp
 ingresse sunt ad Noe in arcam, bina et bina ex omni carn
 iniustus, recta pravis, immortalia mortalibus. In genere
 in locale incorporeum quoque est. Porro vita corporis ani
 in locale est, corporeum non est: igitur anima corpus non
 in localis quedam capacitas est, que nec multitudine reco
 in localiter continet. Si vas igitur a vase contineatur,
 in localiter: igitur animus corpus non est". Et hactenus
 in localis est: igitur incorporalis est anima. Item volun
 inmundus exierit ab homine, ambulat per loca iniqua, q
 innocens tantum sibi proficiat, nisi doctus sit; et doct
 innocenter agere, aut tantummodo scienter praedicare, cu
 inopit percipiende atque intuende vacandum est veritati
 inquit, angelos suos spiritus, et ministros suos flammam
 inquit, inmundus exierit ab homine, ambulat per loca ina
 inquit, et ero spiritus mendax in ore omnium prophetarum
 inquit, angelos suos spiritus". Unde iam superius testim
 inquit, sumus circumcisio, qui spiritus deo servimus". D
 inquit, iumenta in genus suum et omne quod movetur in te
 inquit, omnis caro que movebatur super terram, volucrum,
 inquit, aut spiritus, aut corpus est. Spiritus incommuta
 inquit, quidam ratione reddi sibi flagitant, quomodo De
 inquit, et si difficile tardioribus persuaderi potest, m
 inquit, in locale incorporeum quoque est. Porro vita corp
 inquit, sed nec bonos angelos, fas est putari creatores,
 inquit, non investigamus, quo rerum genere, et corpora a
 inquit, angeli mundi spiritus celestia corpora inspirant
 irrationalibus, intellegibilia non intellegentibus, iu
 irrationalium spiritus iumentorum, ferarum, vel avium,
 irrationalium, secundum illud Geneses: "Universaque, in
 inmensibilibus, viventia non viventibus, celestia terras
 inserta cognovimus, quod quam congruenter responderis, o
 insinuantes accepisse nos litteras tuas, et de vestre so
 inspirantes, atque ad arbitrium quo serviant Deo mutante
 inspiratum, ut scribamus hortaris. Unde sciat sanctitas
 inspiravit in faciem eius spiraculum vite, et factus est
 instruat incorpoream, verumtamen quia angustia temporis,
 INSULE DIRECTA Contra eos qui credunt epistolae de celo
 intellectus, unde cuncta intellegibilia intellegit, vel
 intellegat igitur quod Apostolus ait: "Qui adheret mere
 intellegat non se esse episcopum qui praeesse dilexerit,
 intellegat corpus non esse; intellegat rem, quae regi in
 intellegat rem, quae regi in corpore confirmatur, corpus
 intellegatque rem incorpoream, intellegat corpus non ess

02016004 rationabilibus, intellegibilia non
 02019005 Agustinus ostendunt illos non posse
 02002004 sanctas legere et credere studet,
 02007002 id est, intellectus, unde cuncta
 02016004 rerum rationalia inrationabilibus,
 02003009 is? " In angelo enim nomen officii
 02007002 lectus, unde cuncta intellegibilia
 02014001 oco. Quocirca valde veraciter tres
 02015006 tudinem habere dignoscitur. Et cum
 01003011 illic eorum gerens: scopus quippe
 03001001 esse in memoriam Sancti Petri Romae
 01001007 est aula virtutum. Illic prudentia
 01002007 e fidei scientiam necessaria sunt,
 02019010 a disputationibus refertum, in quo
 02020003 tie splendore fulgens: in quibus
 03004004 i Apostoli sequens doctrinam, quod
 02013009 em implere videtur aqua, ut tantum
 02013010 t, non exterius. Tota igitur anima
 02014019 tur, illud profecto minus est quod
 01003019 i nullus inponit percipiende atque
 03004007 verunt". Deinceps, si qua nova vel
 01001004 gi meditatione medicinam anime sue
 02010005 et altum, et latum, et longum est:
 02004010 a inaquosa, querens requiem et non
 02005006 tus appellari. Verumtamen quia hoc
 02010009 er anime substantiam det. Sed quia
 02021020 : " Que in celis sunt, inquit, non
 01006003 beatitudine editas de libro sancti
 01006009 mia secundum ordinem libri sancti
 01006015 vestra opus ipsum de libro sancti
 03004006 : " Omnis lex et Prophete usque ad
 02005008 secundum quod legitur in Evangelio
 02011004 od ista non habeant; verumtamen et
 02013015 , tota gustat: et cum corpus movet
 02013015 movet ipsa per locum, non movetur
 02014017 spatia locorum continet? Sed quia
 03003010 um nomen novum te delectavit; quia
 03004002 clitas tun, et in presentia populi
 03001008 ius perlatoris exordium litterarum
 03001009 er ferens nec dignum duccens nenas
 02005003 ium scilicet legentibus generemus,
 02012006 orpus non est, si Apostolus, sicut
 02012011 s non est. Si anima imago Dei est,
 02002013 quod possumus: et tibi non que nos
 02018015 l fieri oportuerit, quasi rationem
 02018026 nime et corporis. Sed hoc in nobis
 03001008 e transmissas accepi, in presentia
 03002001 ana poterit reperiri. In principio
 03002003 i nostri Iesu Christi, eo quod in
 03002008 Utinam populus christianus, si dic
 01003004 niam omnia vana sub sole. Sed opus
 01006014 igitur ergo beatitudo vestra opus
 02021013 i si cuius cuique opus esset, aut
 03002002 Quis enim christianus, non propter
 03003003 d locutus est in Prophetis, per se
 03003009 m necessaria non sunt. Et si forte
 01003022 ahatur illa suavitas et opprimatur
 02011003 reddant. Certum est scilicet quod
 02019012 ida suspicanda est anima. Corporca
 02021019 ui sensus et orporis, semina rerum
 03002005 at? Sed quantum sentio, ideo novus
 02003013 o: accede, et adiuuge te ad currum
 01002005 verba apostoli doctoris gentium: "
 01003016 quo regi populus non potest, etsi
 02018018 animu unitor corpori, ut homo sit;
 01003013 praeesse dilexerit, non prodesse.
 02013003 anima continetur in loco. Rogamus
 02013013 sperlita non est in sensibus: tota
 03000001 oducti fuerint, adsentire curabit.
 02020010 est: igitur anima corpus non est.
 02020012 st: igitur incorporalis est anima.
 02020015 est: igitur anima non est corpus.
 02020019 est: non igitur corpus est animus.
 02021016 ibutam sibi a creator: potentiam".
 03002010 Meliusque erat viro hortum facere,
 02005011 spiritus domini, ibi libertas". Et
 02007005 o autem mente servio legi dei". Et
 02018027 xperimur, illud in Christo credere
 01005006 peritus, sicut ego sum, ordinetur?
 03002005 iste predicator hoc dicit, ut nos

intelligentibus, iusta iniustus, recta pravis, immortal
 intellegere anime incorporalitate, qui ingenio pusillo
 intellegit. Addis etiam, ut tibi libros beati Agustini,
 intellegibilia intellegit, vel ratiocinatur, secundum qu
 intellegibilia non intellegentibus, iusta iniustus, rect
 intellegit, in spiritu scilicet nomen nature. Similiter
 intellegit, vel ratiocinatur, secundum quod dicit Aposto
 intelleguntur motiones naturarum: una Dei, que nec in te
 intellexerit hanc lineam, quam diximus non esse corporea
 intento est. Ergo episcopum, si velimus, latine superin
 Inter varias tribulationum angustias non nos piguit, cog
 inter bonum et malum discretionis limitem fingit, illic
 inter reliqua non deerunt, quia non statim boni atque ut
 inter cetera de incorporalitate anime disputant. " Non e
 inter cetera ingenii sui preclarissima documenta, " Omne
 inter cetera ad Galatas scripsit: " Si quis evangelizave
 interius sit, non exterius. Tota igitur anima interius e
 interius est, tota exterius; tanta est in minori corpori
 interius, illud maius est quod exterius est. Quomodo erg
 intucnde vacandum est veritati. Si autem imponitur, susc
 inusitata divulgata fuerint, omnino abicienda et detesta
 inveniat? ubi contentis huius seculi rebus caducus et in
 inveniat, et dicat utrum tripodalis an quatripedalis sit
 inveniat, et deinde vadet et adsumet septem spiritus neq
 invenire nullatenus poterit, credat multifarie multisque
 invenire non potest, fortassis quia in elementis excelle
 investigamus, quo rerum genere, et corpora anglica secu
 lob. Et quia festinans pertransiit minime eas potentibus
 lob exposuit. Et satis miror hominem doctrinissimum et sanc
 lob, sed et alios libros morales quos fecisse te memoras
 Iohannis prophetaverunt". Deinceps, si qua nova vel inus
 Iohannis: " Cum deus spiritus est". Dicitur et spiritus
 ipsa ex quattuor elementis constare videntur. Quantacumq
 ipsa per locum, non movetur ipsa in loco. Quocirca valde
 ipsa in loco. Quocirca valde veraciter tres intellegunt
 ipsa corpus non est, omnia loca inlocaliter continet. Si
 ipsa epistula, sicut simulatur scripsit, de celo descend
 ipsam epistolam, si est penes te, rescinde, et hoc te pe
 ipsarum legens, et non patienter ferens nec dignum duccen
 ipsas perlegere, statim scidi, et ens in terram proieci,
 ipse qui angelos spiritus non esse credit, saltim unius
 ipse ait, " Corpore absens, spiritu autem presens" iudic
 ipse quippe dicit: " Faciamus hominem ad imaginem et sim
 ipsi voluntatem sequentes nostram definire poterimus, s
 ipsi reddant de re que quotidie fit, quomodo misceatur n
 ipsas experimur, illud in Christo credere iubemus: si au
 ipsius perlatoris exordium litterarum ipsarum legens, et
 ipsius epistole legimus, ut dies dominicus colatur. Quis
 ipso a mortuis resurrexit, reverentissimum non habet? S
 ipso Ecclesiam non frequentat, aliquod operis faceret, e
 ipsum, quod per eundem honorem vel potentiam fit, si rec
 ipsum de libro sancti Iob, sed et alios libros morales q
 ipsum corpus suum, cui non subduitur, sed subditum regun
 ipsum diem, sed propter Resurrectionem domini nostri Ies
 ipsum, et per suos Apostolos. Nam et his non litteras tr
 ipsum nomen novum te delectavit; quia ipsa epistula, sic
 ista necessitas". Adtestatur Gregorius sanctus cuius sti
 ista non habant; verumtamen et ipsa ex quattuor element
 ista sunt, ut mihi videtur, detur, et de consuetudin: co
 istarum nobis occultiora noverunt". Et paulo post: " Que
 iste predicator hoc dicit, ut nos iudicare compellat, u
 istum". Videat profecto quem superius dixerat angelum, p
 Ita enim que propria discipline et morum sunt ad sacerdo
 ita tenentur atque administraret ut decet, tamen indecen
 ita in unitate persone Deus unitor homini, ut Christus s
 itaque ab studio cognoscende veritatis nemo prohibetur,
 itaque respondeat a quo loco contineri animam posse? Si
 itaque videt, tota audit, tota odorat, tota tangit, tota
 ITEM EPISTULA CUIUS SUPRA AD VINCENTIUM EPISCOPUM EROSIT
 Item ratiocinatur anima rationalis, et substantialiter i
 Item voluntas anime substantialis eius est, et si tota vult
 Item memoria inlocalis quedam capacitas est, que nec vult
 Item corpus nec adpropinquat Deo, nec recedit a Deo; ani
 Item in libro tertio supra memoratum librorum: Non solum
 iter agere, mulieri colum tenere, et non ut dicitur, bal
 iterum: " Si quis autem spiritum Christi non habet, hic
 iterum: " Nos autem, inquit, sumus circumcisio, qui spir
 iubenur: si autem utrumque nobis inexpertum credendum pr
 iuben ut non ordinetur imperitus. Sed pertractet prudent
 iudicare compellat, ut nullus sibi in eodem die necessa

02012007 ore absens, spiritu autem presens"
 01001004 Quis enim non libentius legat, ubi
 02009002 ad Genesim: " Universaque, inquit,
 02001007 , non solum inrationalem spiritibus
 02016004 ntellegibilia non intellegendibus,
 01001008 discretionis limitem fingit, illic
 01003018 querit caritas veritatis, negotium
 02014007 s anima quantitate finire? Ergo si
 02001001 xigui Lectis litteris tuis, frater
 02018001 eantis. Sed iam vel nunc accipiat,
 03004009 nobis, domine sancte et in Christo
 02022002 ium hominum testimonium verum sit,
 03003005 um decem preceptis, que in tabulis
 02011009 test. Denique ideo autumnii frigore
 02019011 im, ait, ullo modo, aut longa, aut
 01003012 o est. Ergo episcopum, si velimus,
 02003005 non corpora: angelos enim græce,
 01006008 viensis quos de græco Origenes in
 02015002 ctum, quid linea, que nullam habet
 02015005 lum araneæ, quod pro modulo suo et
 02010004 mne videlicet corpus, et altum, et
 01003015 veritatis nemo prohibetur, quod ad
 01004014 portet mentiri, nec te decet falso
 01006001 t vel ministret. Ante paucos annos
 02001001 acono Licinianus et Severus exigui
 01001004 ognovimus. Quis enim non libentius
 03001008 atoris exordium litterarum ipsarum
 02005003 termittimus, ne fastidium scilicet
 01006017 transmittere. Tui enim sumus, tua
 02002003 eris, omnis qui Scripturas sanctas
 02018006 nec vobis transmittere, nec nobis
 02007005 dicendo: " Ego autem mente servio
 01001002 itulante perlatum, tanto libentius
 03002001 riri. In principio ipsius epistole
 02005008 d est tota trinitas, secundum quod
 03003008 n igitur credas, que nunquam facta
 02005004 saltim unius testimonio paupertate
 02011008 r ab igne fuerit calefactus, aquam
 03004006 . Sed et illud Evangelium: " Omnis
 01006007 tus eas transponeres. Habemus sane
 01005002 t, ut non respuas deprecantem, sed
 01001002 gratia opitulante perlatum, tanto
 01001003 s inesse cognovimus. Quis enim non
 01001006 e stationem oculis mentis aperiat?
 02005011 : " Ubi autem spiritus domini, ibi
 03002012 do male torquere, et ad excitandam
 01001012 altatur. Illic temperantia furorem
 01006009 it; sed non omnia secundum ordinem
 01003001 bro tuo sanctus Ambrosius in illis
 02004012 itus nequiores se". Et in Regnorum
 02018007 re vacat; pauca etiam que nobis ex
 01000002 ISTULA BEATI LICINIANI EPISCOPI DE
 01003001 ibi nihil prosit". Adtestatur huic
 01004003 eclinares, quod quale sit, in toto
 01006003 ras a vestra beatitudine editas de
 01006015 iro beatitudo vestra opus ipsam de
 01006016 les quos fecisse te memoras in hoc
 02018008 em veniunt, scribere curavimus. In
 02018012 ta natura, sed corpore melior". In
 02019001 orporæ anime potuisse misceri. In
 02021004 poream esse naturam, verumtamen in
 02021010 m veraciter adparent. Sic enim in
 02021016 ibi a creatore potentiam". Item in
 02021022 actio continetur". In octavo etiam
 01006007 alubrionii consilio statuisset in
 02021016 em in libro tertio supra memoratum
 01006015 de libro sancti Iob, sed et alios
 02002004 , intellegat. Addis etiam, ut tibi
 02002010 t temporis qualitas, et liceret ut
 02018005 oris, sicut iam diximus, coerctat,
 02020001 udianus, vir disertissimus, edidit
 01001001 Pape Gregorio Licinianus Episcopus
 02019009 cepit autem idem egregius Doctor
 02002010 perturbaret temporis qualitas, et
 01004014 te decet falso laudari. Ego plane,
 02018003 icatore, antistitem Augustinum; et
 02021003 roberetur. Beatus certe Augustinus
 01000001 INCIPIT EPISTULA BEATI

ludicat hominem in tanta terrarum longitudine disparatum
 iugi meditatione medicinam anime sue inveniat? ubi conte
 lumenta in genus suum et omne quod movetur in terra in g
 lumentorum, feralium, vel avium, vel reliquorum, in quib
 iusta iniustus, recta pravus, immortalia mortalibus. In
 iustitia unicuique sua tribuit, dum deo animam corpusque
 iustum suscipit necessitas caritatis. Quam sarcinam si n
 iuxta quantitatem corporis quantitas est anime, tanto qu
 karissime, grandi sumus admiratione permoti, eo quod que
 karissime frater, qui te minime audire detrectat, sancto
 karissime frater.

labori nostro in arcto tempore providentes, hos duos exc
 lapideis mirabiliter data sunt, ad nullum prophetarum au
 lapsa cadunt folia, quia aer non sicut verno aut estivo
 lata, aut quasi valida suspicanda est anima. Corpora is
 latine superintendere possumus dicere, ut intellegat non
 latine nunciatur dicitur, id est, qui facit spiritus suos
 latinum vertit; sed non omnia secundum ordinem libri san
 latitudinem, nullam altitudinem, sed solum habet longitu
 latitudinem et altitudinem habere dignoscitur. Et cum in
 latum, et longum est: inveniat, et dicat utrum tripodali
 laudabile pertinet otium. Locus vero superior, sine quo
 laudari. Ego plane, licet fedus, et te et omnia tua pulc
 leander episcopus Spalensis, remeans de urbe regia, vidi
 Lectis litteris tuis, frater karissime, grandi sumus adm
 legat, ubi iugi meditatione medicinam anime sue inveniat
 legens, et non patienter ferens nec dignum ducens non esse
 legentibus generemus, ipse qui angelos spiritus non esse
 legere delectatur. " Optabile namque est et mihi percaru
 legere et credere studet, intellegat. Addis etiam, ut ti
 legere vacat; pauca etiam que nobis ex libris eius ad in
 legi dei". Et iterum: " Nos autem, inquit, sumus circume
 legimus, quanto in eo spirituales regulas inesse cognovi
 legimus, ut dies dominicus colatur. Quis enim christianu
 legitur in Evangelio Iohannis: " Cum deus spiritus est".
 leguntur: quod si ea facta essent, post predicationem Ev
 letetur. Proferat si usquam Scripturarum reperiri potueri
 levare non potest. Denique ideo autumnii frigore lapsa en
 lex et Prophete usque ad Iohannem prophetaverunt". Deine
 libellos sex beati Iliarii episcopi Pictaviensis quos de
 libenter doccas que me fateor ignorare. Compellimur igit
 libentius legimus, quanto in eo spirituales regulas ines
 libentius legat, ubi iugi meditatione medicinam anime sue
 liber hic tuus omnium est aula virtutum. Illic prudentia
 libertas". Et iterum: " Si quis autem spiritum Christi n
 libidine nugatoribus cancionibus proclamare. Absit ergo
 libidinis frangit discreteque voluptatibus modum imponit
 libri sancti Iob exposuit. Et satis miror hominem doctis
 libris quos fecit de Officiis. Adtestatur sanctus Agusti
 libris scribitur: " Egrediar, inquit, et ero spiritus me
 libris eius ad incorporalitate anime aut angeli adstrue
 LIBRO REGULARUM AD SANCTUM GREGORIUM PAPAM URBS ROME DI
 libro tuo sanctus Ambrosius in illis libris quos fecit d
 libro tuo liquide declaratur. Et tamen portas quod metue
 libro sancti Iob. Et quia festinans pertransiit minime e
 libro sancti Iob, sed et alios libros morales quos fecis
 libro Regularum, exiguitati nostre transmittere. Tui eni
 libro igitur qui titulum habet De summo bono, supra memo
 libro etiam De virginitate Sancte Marie, quem ad Volusia
 libro etiam De origine anime, quem ad sanctum Hieronymum
 libro Trinitatis non solum ex incorporeo, verum etiam ex
 libro eiusdem operis secundo: " Adsumentes, inquit, ange
 libro tertio supra memoratum librorum: Non solum malos,
 libro, docens Deum non esse corpus, " Nec sicut cogitant
 librorum ductus eas transponeres. Habemus sane libellos
 librorum: Non solum malos, inquit, sed nec bonos angelos
 libros morales quos fecisse te memoras in hoc libro Regu
 libros beati Augustini, sed et ceterorum qui de hac re de
 libros eosdem, quos memoras, haberemus in promptu, volun
 libros eius nec vobis transmittere, nec nobis legere vac
 libros De incorporalitate anime tres, omni eloquentia ap
 Librum Regularum a sanctitate tua editum, et ad nos divi
 librum De quantitate anime, multis et multiplicibus disp
 liceret ut libros eosdem, quos memoras, haberemus in pro
 licet fedus, et te et omnia tua pulchra prospexi et memo
 licet pene in omnibus Opusculis suis, ubi eum causa exeg
 licet in multis Opusculis suis adstruat angelos incorpor
 LICINIANI EPISCOPI DE LIBRO REGULARUM AD SANCTUM GREGORI

01006021 sime papa. Explicit epistola beati
 01000005 TA Domino beatissimo Pape Gregorio
 02000002 enerabili fratri Epiphania diacono
 01001008 inter bonum et malum discretionis
 02006002 vit igitur dominus deus hominem de
 02015002 eometrica disciplina punctum, quid
 02015006 nescitur. Et cum intellexerit hanc
 01004003 quod quale sit, in toto libro tuo
 03001008 essentia ipsius perlatoris exordium
 03001003 irigere, insinuantes accepisse nos
 03001005 non minime contristati sumus, quod
 03001012 us epistolas, nescio cuius hominis
 03003004 per suos Apostolos. Nam et his non
 03001006 nos direxistis, sicut tue indicant
 02001001 icinianus et Severus exigui Lectis
 02004010 dus exierit ab homine, ambulat per
 02014017 ed quia ipsa corpus non est, omnia
 02020007 ordore, et vita hec anima est: nec
 02001013 iudicio animarum adducens, quod si
 02012008 dine disparatum, proculdubio anima
 02020009 in parvo quam in magno: non igitur
 02004003 nt nature, sancta Scriptura multis
 01005008 tem non sufficit, nemo erit in hoc
 02013002 videtur, quod anima continetur in
 02013003 o. Rogamus itaque respondeat a quo
 02013015 psa per locum, non movetur ipsa in
 02014002 ei, que nec in tempore est, nec in
 02014003 ra corporis, que in tempore est in
 02014016 am grandis anime, cum tanta spatia
 02013015 stat: et cum corpus movet ipsa per
 01003015 quod ad laudabile pertinet otium.
 02014016 rerum animo continemus? Quis etiam
 03003002 tur a Christo. Sufficiat enim quod
 02019011 t. " Non enim, ait, ullo modo, aut
 02020021 a deo; animus autem et proximat et
 02012007 iudicat hominem in tanta terrarum
 02015003 ullam altitudinem, sed solum habet
 02010004 ceter corpus, et altum, et latum, et
 02003010 hilippo refert quod angelus sit ei
 02003010 milititer etiam in Actis Apostolorum
 02013007 ma regitur, si vivificatur, quanto
 02018024 poream se esse comprehendit. Multo
 02018031 disputatio vera ratione plenissima
 02014005 quid requiritur a me quanta anima
 02014006 sa suum esse non posse, et secundum
 02014012 quantitas. Porro autem, si tantam
 02014014 es imaginem continet? An non omnes
 02014020 icut dicitur parvum corpus, tantas
 02020009 uo, et tam magnum in parvo quam in
 02020007 anima est; nec locale est quod tam
 02020008 est in toto quam in aliquo, et tam
 02013011 n minori corporis parte, quanta in
 02014019 cto minus est quod interius, illud
 03002011 membra a deo bene condita saltando
 02004001 ritum nuncupari. Sed et de angelis
 02017002 n adferat commodum. Quis non etiam
 02004015 angelos bonos, verum etiam angelos
 02021017 upra memoratum librorum: Non solum
 01001007 um. Illic prudentia inter bonum et
 02022005 finere, scripta per vos notescenda
 01005020 et ministros. In utroque periculum
 02018012 libro etiam de virginitate Sancte
 02016007 viventibus, celestia terrestribus,
 02013001 ne animarum corporarum illud quam
 02016007 terrestribus, masculinum femino,
 01004013 ni reputes, sed veritati, quia nec
 01005002 precantem, sed libenter deces que
 02014005 respondebit: Ut quid requiritur a
 01001004 entibus legat, ubi iugi meditatione
 01001004 enim non libentibus legat, ubi iugi
 02011006 et nisi aqua ab acre adtracta per
 02021009 eorum semper vident faciem Patris
 02018011 utabilis facta natura, sed corpore
 02013004 imam posse? Si a corpore suo, ergo
 02013005 a que continetur. Verumtamen quin
 03002009 d operis faceret, et non saltaret.
 03002011 n ut dicitur, ballare, saltare, et
 01004015 e et omnia tua pulchra prospexi et

Liciniani. Domino sancto ac venerabili fratri Epiphania
 Licinianus Episcopos Librum Regularum a sanctitate tua e
 Licinianus et Severus exigui Lectis litteris tuis, frate
 limitem fingit, illic iustitia unicuique sua tribuit, du
 limo terre, et inspiravit in faciem eius spiraculum vite
 linea, que nullam habet latitudinem, nullam altitudinem,
 lineam, quam diximus non esse corpoream, intellegatque r
 liquide declaratur. Et tamen portas quod metuebas. Ponda
 litterarum ipsarum legens, et non patienter ferens nec d
 litteras tuas, et de vestre sospitatis bono gavisos. Sed
 litteras cuiusdam, quas ad nos direxistis, sicut tue ind
 litteras sub nomine Christi factas, eius esse credideris
 litteras transmittibat et celo, sed Spiritu sancto eorum
 littere, susceperis, et de tribunali populis eius feceris
 litteris tuis, frater karissime, grandi sumus admiratione
 loca inaquosa, quereus requiem et non invenit, et deind
 loca inlocaliter continet. Si vas igitur a vase continea
 locale est quod tam magnum est in toto quam in aliquo, e
 locales forent. profecto et corporales forent. Unde subi
 localis non est. Si corpus occidi potest, anima, secundu
 localis est anima. Et quidquid inlocale est, corporeum n
 locis non eos corpora, sed spiritus esse refert. Paulus
 loco qui peritus esse dicitur: nemo erit utique sacerdos
 loco. Rogamus itaque respondeat a quo loco contineri ani
 loco contineri animam posse? Si a corpore suo, ergo meli
 loco. Quocirca valde recaciter tres intelleguntur motio
 loco; altera corporis, que in tempore est in loco; alia
 loco; alia spiritus rationalis, que tantum in tempore es
 locorum continet? Sed quia ipsa corpus non est, omnia lo
 locum, non movetur ipsa in loco. Quocirca valde veracite
 locus vero superior, sine quo regi populus non potest, e
 locus tam grandis anime, cum tanta spatia locorum contin
 locutus est in Prophetis, per se ipsum, et per suos Apos
 longa, aut lata, aut quasi valida suspicianda est anima.
 longinquat inlocaliter: igitur animus corpus non est". E
 longitudine disparatum, proculdubio anima localis non es
 longitudinem; auferat etiam cogitationem omnium rerum co
 longum est: inveniat, et dicat utrum tripodalis an quatr
 loquutus, ut descenderet in occursum ethiopi eunucho; et
 Lucas de Philippo refert quod angelus sit ei loquutus, u
 magis et continetur? Nec enim sic implet corpus, quod co
 magis incorporeum est Verbum Dei, ac per hoc Verbi Dei e
 magni antistitis incredulos provocans vocans ad fidem du
 magnitudine extendatur, cum veraciter pateat extra corpu
 magnitudinem corporis anima quantitate finiri? Ergo si i
 magnitudinem habeat anima, quantam corpus, quomodo in pa
 magnitudines civitatum quas novimus, montium, fluminum,
 magnitudines corporum continet? Et idcirco rite creditur
 magno: non igitur localis est anima. Et quidquid inlocal
 magnum est in toto quam in aliquo, et tam magnum in parv
 magnum in parvo quam in magno: non igitur localis est an
 maiori. Si enim extrema corporis pars vel digito tangatu
 malus est quod exterius est. Quomodo ergo anima, sicut d
 male torquere, et ad excitandam libidinem nugatoribus ca
 malis, quamvis de illorum societate bonorum angelorum de
 malit habere panem, quam serices; gemmas, quam famulaa?
 malos, spiritus nuncupari. Et quia multa de thesauro Ser
 malos, inquit, sed nec bonos angelos, fas est putari cre
 malum discretionis limitem fingit, illic iustitia unicui
 mandavimus. Quod si his noluerit adsentire, nec plurimor
 manet: aut talis ordinetur qui non debet, aut non sit qu
 Marie, quem ad Volusianum scripsit: " Si autem, inquit,
 masculinum femino, maxime valentem minus valentiori. S
 maxime adstruere videtur, quod anima continetur in loco
 maxime valentem minus valentiori. Sed hec dicimus ostend
 me oportet mentiri, nec te decet falso laudari. Ego plan
 me fateor ignorare. Compellimur igitur necessitate facer
 me quanta anima magnitudine extendatur, cum veraciter pa
 medicinam anime sue inveniat? ubi contentis huius seculi
 meditatione medicinam anime sue inveniat? ubi contentis
 medullas arboris usque ad summitatem fuerit perducta, vi
 mei, qui in celis est": ex alio ad aliqua agenda in cons
 melior". In libro etiam de virginitate Sancte Marie, que
 melius est corpus quod continet, quam anima quae contine
 melius esse corpus animi absurdum est dicere; ergo non a
 Mellusque erat viro hortum facere, iter agere, mulieri c
 membra a deo bene condita saltando male torquere, et ad
 memetipsum in comparationem tui satis indecorum vidi. Un

02019008 non per sensus corporis percepisse
 02020017 m corporalem reminiscitur. Et cum
 02020018 itur. Et cum meminit animus, totus
 02020018 meminit, et totus memoria est, qui
 01006005 e trina tinctione, in qua epistula
 01006015 ios libros morales quos fecisse te
 02020010 e liceret ut libros eosdem, quos
 02021016 atiam". Item in libro tertio supra
 02018009 titulum habet De summo bono, supra
 02022001 li cogitationi difficillimum est".
 02020015 igitur anima non est corpus. Item
 02020018 it animus, totus meminit, et totus
 02020018 memoria est, qui meminit totus: et
 02022004 a quantum quivimus ex Opusculis eorum
 03003011 descendit super altare Christi in
 02020014 am definire potuerimus, sed que in
 03000005 ant epistolas de celo cecidisse in
 02004013 Egre diari, inquit, et ero spiritus
 02007001 endit sursum?" Dicitur et spiritus
 01004011 ia spiritalis doctrina a spiritali
 02007005 ntem appellat, dicendo: "Ego autem
 02008001 citur et spiritus vis quedam anime
 02008003 postoli: "Orabo spiritu, orabo et
 02007004 o". Quem dixit hic spiritum, alibi
 02018008 em anime aut angeli adstruendam in
 01004014 sed veritati, quia nec me oportet
 01001006 s, ad eterne vite stationem oculos
 02007004 m mihi deus, cui servo in spiritu
 02015011 quod Apostolus ait: "Qui adheret
 01002006 ipline et morum sunt ad sacerdotii
 01004006 dum per dei gratiam et obedientie
 01004004 e declaratur. Et tamen portas quod
 01005014 tro nec alio peccato: valde enim
 01006011 ellis nenia Origenis transferret.
 01006017 lectamur. "Optabile namque est et
 02007003 dicit Apostolus: "Testis est enim
 02019003 ile tardioribus persuaderi potest,
 02019012 ust anima. Corpore ista sunt, ut
 02021026 verentes; nec si omnes, cum sint
 02021026 tes; nec si omnes, cum sint millia
 01006004 Job. Et quia festinans permissit
 02018001 accipiat, karissime frater, qui te
 03001004 itatis bono gavisos. Sed in id non
 02021012 peccum a creatura corporea in usum
 02003007 sunt administratores spiritus, in
 01005021 it qui sacra mysteria celebrat vel
 01005019 steria que per sacerdotes fiunt et
 02003002 inquit, Angelos suos spiritus, et
 02014010 et crumque cornam sapientiores esse
 02013010 s est, tota exterius; tanta est in
 02014018 in a vase continentur, illud profecto
 02016007 sculinum feminino, maxime valentem
 02015004 omnium rerum corporearum, quoniam
 03003005 preceptis, que in tabulis lapideis
 01006010 ibri sancti Job exposuit. Et satis
 02018015 nt de re que quotidie fit, quomodo
 02018030 umque corporeum, facilius potuisse
 02018033 una persona fiat hominis, potuisse
 02018035 orporeum incorporee anime potuisse
 03003007 ophetarum aut Apostolorum epistole
 02003007 stratores spiritus, in ministerium
 03003002 oc credere, ut epistule nunc nobis
 02018019 paululum dicit: "Persona hominis
 02018020 et corporis; persona autem Christi
 02005007 terit, credat multifarie multisque
 01003021 tis necessitatem. Sed nec sic omni
 02001006 e non est quod deus est, corporalis
 02019011 e disputant. "Non enim, ait, ullo
 02015005 m, usque ad filum araneae, quod pro
 01001012 s frangit discretely voluptatibus
 02014014 gnitudines civitatum quas novimus,
 01006015 ro sancti Job, sed et alios libros
 02016005 iniustus, recta pravis, immortalia
 02009009 ibus spiraculum vite est, in terra
 03002004 i Iesu Christi, eo quod in ipso a
 01002005 Ita enim que propria discipline et
 02014001 valde veraciter tres intelliguntur
 02011001 nquam folles, ignis ad oculos. Nec
 02009007 sumpta est, inquit, omnis caro que